
 

        
CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    

 

        SETTORE  LAVORI PUBBLICI 

 

  

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  

NUMERO GENERALE________ 

 

 

OGGETTO: Lavori urgenti per  disostruzione e pulizia tronco fognante presso la 

scuola media G.S. Poli.  

Liquidazione di € 360,00 iva compresa. 

Ditta: Eurocostruzioni s.r.l. di Bisceglie. 
 

 

 

 

 

 ISCRITTA al n. 110 del Registro delle Determinazioni  

  

 ASSUNTA in data 24/02/2006 

 

 

 

 

 
 
 

 



 

Il Capo Settore LL.PP. 
 

 
Premesso: 

- che con segnalazione telefonica in data 17.01.06 e successivamente con nota 
protocollo n. 3464 del 18.01.06 da parte del Dirigente scolastico  della scuola media 
G.S. Poli di Molfetta, veniva richiesto l’intervento urgente dell’autospurgo in quanto 
la rete fognante all’interno del cortile della scuola   risultava intasata;  

-  
- che dopo la verifica da parte degli idraulici in forza alla U.O. Manutenzione si 

rilevava  la necessità urgente di intervento da parte dell’autospurgo per rimuovere 
l’ostruzione della rete fognante ; poiché risultavano compromesse le condizioni 
igienico- sanitarie del plesso scolastico, con pericolo di interruzione dell’attività 
didattica per inagibilità; 

 
- Ritenuto che nel caso di specie stante l’urgenza e la modesta entità dei lavori da 

eseguire, ricorrevano le condizioni previste dall’art. 46 del regolamento dei contratti 
del Comune per l’affidamento  a trattativa privata dei lavori e forniture di che trattasi; 

  
- Vista la disponibilità della ditta Eurocostruzioni s.r.l. di Bisceglie, iscritta nell’albo 

delle ditte di fiducia del Comune che si è immediatamente resa disponibile 
all’esecuzione dei lavori in parola; 

 
- vista la fattura n. 9 del 18.01.06 protocollata in  data 19 gennaio 06 al n. 3429 e 

ammontante ad € 360,00 iva al 20% compresa, emessa dalla citata ditta; 
  

- Constatato  che i lavori sono stati eseguiti a perfetta regola d'arte dalla ditta  
Eurocostruzioni di Bisceglie e che lo stesso importo richiesto già fatturato, risulta 
congruo; 

 
-  Visto il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 

 
-  Visto lo Statuto Comunale; 

 
-  Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 

  
-  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 e 192  del T.U.E.L. approvato con D.L.vo  n. 267 2000; 
 
     DETERMINA 
 
1) Approvare ora per allora la spesa complessiva di €. 360,00 = iva  compresa per il servizio 
di cui in premessa nonchè la trattativa privata con la ditta Eurocostruzioni s.r.l. di Bisceglie; 
 
2) Imputare la spesa al Capitolo  n.     epigrafato " 
 
              "   del Bilancio    , giusta art. 55, comma 5, della Legge 8.6.90 , n. 142; 
 
3) Liquidare alla stessa ditta la somma complessiva di € 360,00  iva compresa come da fattura 
n. 09 del 18.01.06 : 
 
 



 

 

4) Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore della ditta 
Eurocostruzioni di Bisceglie di €. 360,00  mediante Bonifico Bancario Ist. S.Paolo IMI Filiale 
di Bisceglie ABI 01025 CAB 41360 C/C 11734. 
 
5) Nominare responsabile del procedimento Giovanni Zaza. 
 
6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento e al 
Settore LL.PP.. 
 
7) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente 
del Settore Finanze ai sensi dell’art. 151 . comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente 
. 

 
 
 
 

 

 


